



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21092021-229834
CG-DL-E-21092021-229834

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3563]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 21, 2021/भाद्र 30, 1943

No. 3563]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 21, 2021/BHADRA 30, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 सितम्बर, 2021

का.आ. 3887(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के मुंगेर जिले में NH80 के कि.मी. 69.52 से कि.मी. 95.7 (जिला भू-अर्जन कार्यालय मुंगेर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने /चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20 दिसम्बर, 2020" को "हिन्दुस्तान" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के मुंगेर जिले में NH80 के कि.मी. 69.52 से कि.मी. 95.7 (जिला भू - अर्जन कार्यालय मुंगेर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार जिले का नाम: मुंगेर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बरियारपुर				
	गांव का नाम: बरैल				
1	402	निजी	कृषि	0.164	टोल प्लाजा (402)
2	403	निजी	कृषि	0.03	टोल प्लाजा (403)
	गांव का नाम: चिरयाबाद				
3	137	निजी	भीठ	0.225	मनोज कुमार चैरसिया पिता स्व0 जगदीश मंडल वो धर्मवीर कुमार चैरसिया पिता स्व0 जगदीश मंडल सा0-बड़ईचक पाटम (१३७)
	गांव का नाम: मिर्जा चक				
4	25	निजी	भीठ	0.105	नूनूवती देवी वो रासो देवी पिता बाबूलाल सा0-नयाचक वो अशोक मंडल पिता स्व0 सरयुग मंडल वो रामस्वरूप मंडल वो रामदेव पासवान पिता स्व0 लखनलाल पासवान सा0-बिलीया वो सुखदेव मंडल पिता स्व0 यदु मंडल सा0-सारोबाग जमालपुर। (25)
	तालुक का नाम: जमालपुर				
	गांव का नाम: चानपुरा				
1	177	निजी	भीठ	0.099	सियाराम यादव पे0-स्व0 देवनारायण यादव सा0-चननपुरा (177)

2	178	निजी	कृषि	0.044	किशोर यादव पिता सा0-चनदनपुरा (178)
3	185	निजी	भीठ	0.106	सियाराम यादव पे0-स्व0 देवनारायण यादव सा0-चनदनपुरा (185)
4	186	निजी	भीठ	0.02	मनोज यादव पिता देवनन्दन यादव सा0-चनदनपुरा (186)
5	302	निजी	कृषि	0.009	मीणा देवी पति रविंद्र (३०२)
6	306	सरकारी(गैर मजरुआ आम)	रास्ता	0.057	सरकारी सड़क (३०६)
7	315	निजी	कृषि	0.074	सरकारी सड़क (315)
8	79	निजी	कृषि	0.008	उत्तम पाल और उदय पाल और गिरीश कुमार और अमित पाल पिता स्वर्गीय सहदेव पाल ,आशा देवी पति विनोद कुमार सिंह (७९)
गांव का नाम: गौरीपुर					
9	87	निजी	धनहर	0.013	बिहार सरकार बिजली विभाग (87)
गांव का नाम: हसनगंज					
10	A	सरकारी	खंता	0.7	खंता (A)
गांव का नाम: मोहदीनपुर					
11	6	निजी	भीठ	0.111	कृष्णदेव यादव पेशर लेट खगपति यादव (६)
गांव का नाम: पतम					
12	1055	निजी	भीठ	0.168	बांके बिहारी यादव उमेश यादव पिता स्व0 अनीक यादव सा0-फुलहर पाटम ()
13	1110	निजी	कृषि	0.075	मन्नु साव वगै0 पिता स्व0 गुलो साव वो रविन्द्र साव वो सिकन्द्र साव वो पोरस साव पिता स्व0 दासो साव सा0-बबुईचक पाटम (१११०)
14	1756	सरकारी	नाला	0.076	सरकारी नाला (1756)

15	1786	निजी	भीठ	0.22	अनसुईया देवी पति स्व० सिधंशवर यादव सा०-फलहट पाटम रामेश्वर चैरसिया पिता स्व० गणश मंडल सा०-बडईचक पाटम उपेन्द्र मंडल वो शंभु मंडल वो राजेन्द्र मंडल वो जयचंद मंडल पिता स्व० बोडन मंडल सा०- फलहट पाटम नागेश्वर यादव वो बालमिकी यादव पिता रामफल यादव सा०-फलहट पाटम (१७८६)
16	1956	निजी	कृषि	0.054	सचिदानन्द महतो पिता स्व० जामुन महतो उर्फ जामुन मंडल सा०-लोहची पाटम। (१९५६)
17	208	निजी	भीठ	0.076	कामो साव पिता स्व० ठाकुर साव सा०-गड्डी रामपुर (२०८)
18	778	निजी	कृषि	0.013	अमीत कुमार हिमांशु वो गौरव कुमार पिता महावीर साह सा०-धनमनी पाटम (७७८)
19	779	निजी	कृषि	0.109	अमीत कुमार हिमांशु वो गौरव कुमार पिता महावीर साह सा०-धनमनी पाटम (७७९)
20	780	निजी	कृषि	0.016	अमीत कुमार हिमांशु वो गौरव कुमार पिता महावीर साह सा०-धनमनी पाटम (७८०)
21	781	निजी	भीठ	0.027	अमीत कुमार हिमांशु वो गौरव कुमार पिता महावीर साह सा०-धनमनी पाटम वो रघु साव पिता सा०-धनमनी पाटम (७८१)
22	782	निजी	भीठ	0.091	अमीत कुमार हिमांशु वो गौरव कुमार पिता महावीर साह सा०-धनमनी पाटम वो रघु साव पिता सा०-धनमनी पाटम (७८२)
23	783	निजी	भीठ	0.117	दिनेश साह वो महेश साह वो रविशंकर साह पिता स्व० प्रमानन्द साह वो लखनलाल साह वो अजय साह पिता रामस्वरूप साह सा०- धनमनी पाटम (७८३)
24	791	निजी	भीठ	2.055	दिनेश साह वो महेश साह वो रविशंकर साह पिता स्व० प्रमानन्द साह वो लखनलाल साह वो अजय साह पिता रामस्वरूप साह सा०-

					धनमनी पाटम (७९१)
	गांव का नाम: रामपुर				
25	CT	सरकारी	रास्ता	0.041	सरकारी रास्ता (CT)
	तालुक का नाम: खरगपुर				
	गांव का नाम: सागरमपुर				
1	339	निजी	कृषि	0.743	मनोज कुमार पिता स्व० प्रमोद कुमार राय बो नलीन कुमार बो संजीव कुमार पिता स्व० कृष्णानन्द प्रसाद सिंह सा०-रतनपुर संजय कुमार बो प्युष कुमार पिता स्व० उपेन्द्र नारायण राय सा०-रतनपुर बो प्रणव कुमार पिता स्व० नारायण राय सा०-रतनपुर। (३३९)
2	340	निजी	कृषि	0.129	संजीत कुमार पिता स्व० नन्दकिशोर राय सा०-रतनपुर बो सदानन्द राय पिता स्व० त्रिवेणी राय सा० रतनपुर बो चन्द्र राय बो सुधीर राय पिता ब्रह्मदेव राय सा०-रतनपुर (३४०)
	गांव का नाम: टेलीडीह				
3	401	निजी	कृषि	0.134	झुलन यादव पिता स्व० भाई लाल यादव सा० पड़िया बरियारपुर बो राजेन्द्र प्रसाद साव पिता स्व० बनारसी साव उर्फ बानो साव सा० स्टेशन रोड बरियारपुर बो उदय कुमार वगै० बो मनोज कुमार मंडल वगै० सा० मिर्जाचक (४०१)
	तालुक का नाम: मुंगेर				
	गांव का नाम: मिल्की चक				
1	225	निजी	भीठ	0.048	सुनील कुमार पिता स्व० सूर्यग यादव बो धिरेन्द्र यादव बो सत्येन्द्र यादव पिता स्व० राधे यादव बो इन्द्रदेव यादव पिता रामलखन यादव सा०-मिल्कीचक (225)
2	25	निजी	धनहर	0.067	नन्दलाल यादव पिता रामलखन यादव (२५)
3	34	निजी	धनहर	0.112	सहदेव महतो पिता मोहन महतो बो सोहन

					महतो पिता मंगल महतो वो शिवम पिता गोपाल सा0-मिल्लीचक (३४)
4	35	निजी	धनहर	0.152	सहदेव महतो पिता मोहन महतो वो सोहन महतो पिता मंगल महतो वो शिवम पिता गोपाल सा0-मिल्लीचक (३५)
5	39	निजी	धनहर	0.003	नितू देवी पति महेश तांती वो अनील कुमार वो उत्तम कुमार वो राजेश कुमार पिता महादेव तांती सा-मिल्लीचक (39)
6	40	निजी	धनहर	0.001	नीता देवी पति रामोतार गुप्ता सा0- मिल्लीचक (४०)
7	41	निजी	धनहर	0.004	किशोरी तांती पिता फागु तांती ,सीमा देवी पति नरेश तांती ,उत्तम तांती और अनिल तांती और राजेश तांती पिता महादेव तांती ,सुप्रिया देवी पति ललित कुमार और हरीश कुमार और उत्तम और अनिल और राजेश पिता जगदेव तांती (४१)
8	42	निजी	धनहर	0.002	शशिभूषण तांती पिता गंगा तांती (४२)
			कुल	6.298	

[फा. सं. NHAI/12010/02/Munger/2018/Tech/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th September, 2021

S.O. 3887(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH80 on the stretch of land from Km. 69.52 to Km. 95.7 (District Land Acquisition Office,Munger) in the district of MUNGER in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Hindustan Times” both dated 20 December, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the in the stretch of land from Km. 69.52 to Km. 95.7 (District Land Acquisition Office,Munger) in the district of MUNGER in the State of BIHAR

State: BIHAR		District: MUNGER			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bariarpur				
	Village: Barail				
1	402	Private	Aggriculture	0.164	TOL PLAZA 402
2	403	Private	Agriculture	0.03	TOL PLAZA 403
	Village: Chiraiabad				
3	137	Private	Bhith	0.225	MANOJ KUMAR CHAORASIYA PITA LATE JAGDISH MANDAL AT BADAICHAK PATAM, DHARAMVEER KUMAR CHORASIYA PITA LATE JAGDSIH MANDAL AT BADAICHAK PATAM 137
	Village: Mirza Chak				
4	25	Private	Bhith	0.105	NUNUWATI DEVI, RASO DEVI PITA BABULAL AT NAYA CHAK, ASHOK MANDAL PITA LATE SARYUG MANDAL, RAMSWROOP MANDAL, RAMDEV PASWAN PITA LATE LAKHANLAL PASWAN AT BILIYA, SUKHDEV MANDAL PITA LATE YADU MANDAL AT SAROBAGH JAMALPUR 25
	Taluk: Jamalpur				
	Village: Chananpura				
1	177	Private	Bhith	0.099	SIYARAM YADAV PITA LATE

					DEV NARAYAN YADAV AT CHANANPURA 177
2	178	Private	Agriculture	0.044	KISHORE YADAV AT CHANANPURA 178
3	185	Private	Bhith	0.106	SIYARAM YADAV PITA LATE DEVNARAYAN YADAV AT CHANANPURA 185
4	186	Private	Bhith	0.02	MANOJ YADAV PITA DEVNANDAN YADAV 186
5	302	Private	Agriculture	0.009	MINA DEVI PATI RAVINDRA 302
6	306	Government(Gair Majarua Aam)	Rasta	0.057	SARKARI SADAK 306
7	315	Private	Agriculture	0.074	SARKARI SADAK 315
8	79	Private	Agriculture	0.008	UTTAM PAAL OR UDAY PAAL OR GIRISH KUMAR OR AMIT PAAL PITA SWARGIYA SHADEV PAAL ,ASHA DEVI PATI VINOD KUMAR SINGH 79
	Village: Gauripur				
9	87	Private	Dhanhar	0.013	BIHAR SARKAAR BIJLI VIBHAG 87
	Village: Hasanganj				
10	A	Government	Khanta	0.7	KHANTA A
	Village: Mohanddinpur				
11	6	Private	Bhith	0.111	KRISHNDEV YADAV PESHAR LATE KHAGPATI YADAV 6
	Village: Patam				
12	1055	Private	Bhith	0.168	BANKE BIHARI YADAV, UMESH YADAV PITA LATE ANIK YADAV AT PHULHAR PATAM
13	1110	Private	Agriculture	0.075	MANNU SAW OTHERS PITA LATE GULO SAW , RAVINDRA SAW, SIKANDAR SAW, PORAS SAW PITA LATE DASO SAW AT BABOICHAK PATAM 1110
14	1756	Government	Nala	0.076	SARKARI NALA 1756

15	1786	Private	Bhith	0.22	ANSHUIYA DEVI PATI SWARGIYA SINGHESWAR YADAV AT PULHAT PATAM, RAMESHWAR CHORASIA PITA LATE GANESH MANDAL AT BABOICHAK PATAM, UPEBDRA MANDAL, SHAMBHU MANDAL, RAJENDRA MANDAL, JAICHANDRA MANDAL PITA LATE BODHAN MANDAL AT PULHAT PATAM, NAGESHWAR YADAV, BALMIKI YADAV PITA RAMPHAL YADAV AT PULHAT PATAM 1786
16	1956	Private	Agriculture	0.054	SACHIDANAND MAHTO PITA LATE JAMUN MAHTO URF JAMUN MANDAL AT LOHCHI PATAM 1956
17	208	Private	Bhith	0.076	KAMO SAW PITA LATE THAKUR SAW AT GADHI RAMPUR 208
18	778	Private	Agriculture	0.013	AMIT KUMAR HIMANSHU WOH GAURAV KUMAR PITA MAHAVIR SAH AT DHANMANI PATAM 778
19	779	Private	Agriculture	0.109	AMIT KUMAR HIMANSHU WOH GAURAV KUMAR PITA MAHAVIR SAH AT DHANMANI PATAM 779
20	780	Private	Agriculture	0.016	AMIT KUMAR HIMANSHU WOH GAURAV KUMAR PITA 780
21	781	Private	Bhith	0.027	AMIT KUMAR HIMANSHU WOH GAURAV KUMAR PITA MAHAVIR SAH AT DHANMANI PATAM, RAGHU SAW PITA AT DHANMANI PATAM 781
22	782	Private	Bhith	0.091	AMIT KUMAR HIMANSHU WOH GAURAV KUMAR PITA MAHAVIR SAH AT DHANMANI PATAM WOH RAGHU SAW PITA LATE AT DHANMANI PATAM 782
23	783	Private	Bhith	0.117	DINESH SAH WOH MAHESH SAH WOH RAVI SHANKAR SAH PITA LATE PARMANAND SAH WOH LAKAHANLAL SAH WOH AJAY SAH PITA RAMSWROOP SAH AT DHANMANI PATAM 783

24	791	Private	Bhith	2.055	DINESH SAH WOH MAHESH SAH WOH RAVI SHANKAR SAH PITA LATE PARMANAND SAH WOH LAKHANLAL SAH, AJAY SAH PITA RAMSWROOP SAH AT DHANMANI PATAM 791
	Village: Rampur				
25	CT	Government	Rasta	0.041	SARKARI RASTA CT
	Taluk: Kharagpur				
	Village: Sagrampur				
1	339	Private	Agriculture	0.743	MANOJ KUMAR PITA LATE PRAMOD KUMAR RAI WOH NALEEN KUMAR WOH SANJEEV KUMAR PITA LATE KRISHNANAND PRASAD SINGH AT RATANPUR, SANJYA KUMAR, PIYUSH KUMAR PITA LATE UPENDRA NARAYAN RAI AT RATANPUR, PRANAV KUMAR PITA SUDHIR NARAYAN RAI AT RATANPUR 339
2	340	Private	Agriculture	0.129	SANJEET KUMAR PITA LATE NANDKISHORE RAI AT RATANPUR, SADANAND RAI PITA LATE TRIWENI RAI AT RATANPUR, CHANDAR RAI, SUDHIR RAI PITA BRAHAMDEV RAI AT RATANPUR 340
	Village: Teliadih				
3	401	Private	Agriculture	0.134	Jhulan yadav pita bhai lal yada sakin padiya bariyarpur rajendra prasad saw pita swargiye banarsi sah urf bano saw sakin station road bariyarpur, uday kumar vagairah woh manoj kumar mandal vagairah sakin mirzachak 401
	Taluk: Munger				
	Village: Milki Chak				
1	225	Private	Bhith	0.048	SUNIL KUMAR PITA LATE SARYUG YADAV, DHIRENDRA YADAV, SATYENDRA YADAN PITA LATE RADHE YADAV, INDRA DEV YADAV PITA RAM LAKHAN YADAV AT MILKICHAK 225
2	25	Private	Dhanhar	0.067	NANDLAL YADAV PITA RAMLAKHAN YADAV

					25
3	34	Private	Dhanhar	0.112	SAHDEV MAHTO PITA MOHAN MAHTO OR SOHAN MAHTO PITA MANGAL MAHTO , SHIVAM PITA GOPAL MAHTO 34
4	35	Private	Dhanhar	0.152	SAHDEV MAHTO PITA MOHAN MAHTO OR SOHAN MAHTO PITA MANGAL MAHTO 35
5	39	Private	Dhanhar	0.003	NITU DEVI PATI MAHESH TANTI, ANIL KUMAR, UTTAM KUMAR, RAJESH KUMAR PITA MAHADEV TANTI AT MILKICHAK 39
6	40	Private	Dhanhar	0.001	NEETA DEVI PATI RAMOTAAR GUPTA 40
7	41	Private	Dhanhar	0.004	KISHORI TANTI PITA FAAGU TANTI ,SEEMA DEVI PATI NARESH TANTI ,UTTAM TANTI OR ANIL TANTI OR RAJESH TANTI PITA MAHADEV TANTI ,SUPRIYA DEVI PATI LALIT KUMAR OR HARISH KUMAR OR UTTAM OR ANIL OR RAJESH PITA JAGDEV TANTI 41
8	42	Private	Dhanhar	0.002	SHASHIBHUSHAN TANTI PITA GANGA TANTI 42
			TOTAL	6.298	

[F. No. NHAI/12010/02/Munger/2018/Tech/3D]

RAJESH GUPTA, Director